
 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

DECRETO Nº 082/2024, de 03 de abril de 2024. 

 

Dispõe sobre a Homologação da decisão da Comissão 

Permanente de Licitação do objeto do Processo Licitatório de N° 

625/2023 na Modalidade Pregão EletrônicoN° 55/2023 da 

Prefeitura Municipal de Caibi – SC. 

 

 EDER PICOLI, Prefeito Municipal de Caibi, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com a Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, 

 

  DECRETA: 

 Art. 1°. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de 

Licitações, nomeado pelo Decreto N° 231/23 de 19/10/23, sobre o Processo  Licitatório N° 

625/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico  Nº 55/2023 que tem por objeto REGISTRO DE 

PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO 

MODULAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E DETALHAMENTOS CONSTANTES 

NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA INSTALAÇÃO NOS GINÁSIOS MUNICIPAIS 

POLIESPORTIVOS DO MUNICÍPIO DE CAIBI–SC 

 

Art. 2°. Fica homologado o objeto desta licitação em favor dos proponentes abaixo 

relacionados, tudo conforme consta no Mapa Comparativo de Preços em sua exata ordem de 

classificação a seguir: 

Proponente Ite

m 

Un

d 

Quant Produto Vl 

Unit. 

Vl Total 

Item 
 

SPERANDIO 

ARTEFATOS PLASTICOS 

LTDA 

1 m² 700,00 Fornecimento e 

instalação de sistema de 

piso modular esportivo 

indoor, composto por 

manta de amortecimento 

e atenuação de ruído; 

piso modular esportivo 

indoor; fita de 

demarcação de 

modalidade para alta 

aderência. Os materiais 

deverão ter as seguintes 

especificações técnicas 

mínimas:  1. Matéria-

prima: - Polipropileno 

(PP) Copolímero de Alto 

Impacto - Aditivos: - 

Pigmento com alta 

solidez à luz (protege a 

perda da coloração) - 

Antiestático (Facilita a 

limpeza) - Anti-UV 

(Protege dos raios 

214,00 149.800,00 

http://www.caibi.sc.gov.br/


 

Rua dos Imigrantes Nº. 499 - Fone (49) 3648-0211 CEP 89888-000 
http://www.caibi.sc.gov.br 
administracao@caibi.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI 

solares e intemperes) - 

Resistência a umidade: 

100% - Medidas: 250 X 

250 x 14 mm - 

Quantidade por M²: 16 

placas - Encaixe macho 

e fêmea: 10 machos e 10 

fêmeas - Estrutura 

interna em formato colm 

Totais dos proponentes vencedores: 

Proponente Valor Total 
 

SPERANDIO ARTEFATOS PLASTICOS LTDA 149.800,00 

 

Art. 3°. Pelo presente, fica intimado os participantes da licitação supramencionada, da 

decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Caibi – SC, 

Em 03 de abril de 2024. 

 

 

Eder Picoli 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrado e publicado na data supra 

 

Miguel Piccoli 

Secretário de Administração e Planejamento 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.caibi.sc.gov.br/

